

Chrøis & Lund ApS
Kornvænget 2, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 43 29 72 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Thomas Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Noter | 17 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Chrøis & Lund ApS Kornvænget 2 8600 Silkeborg CVR-nr.: 43 29 72 44 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Thomas Lund Henriette Friis Chrøis |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg |
| Bankforbindelse | Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning |
| Advokatforbindelse | IDEAL Advokatfirma, Vestergade 43,1, 5000 Odense C |
| Dattervirksomheder | Chrøis & Lund Ryslinge ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Ikast ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Valdemars Have ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Funder Bakke ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Silkeborg Nord ApS, Silkeborg CL Bolig ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Ullerslev ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Stenlille ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Middelfart ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Grindsted ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Herning ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Søvind ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Nr. Bjert ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Holbæk ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Holstebro ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Snejbjerg ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Middelfart 1 ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Middelfart 2 ApS, Silkeborg Chrøis & Lund Alstrupvej ApS, Silkeborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at opkøbe, udvikle og sælge fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.434 t.kr. mod 2.736 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.404 t.kr. mod 188 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en konkurs hos en af koncernens underentreprenører. Dette har haft negative konsekvenser for det fortsatte byggeri i koncernen. Ledelsen har igangsat egne processer for at færdiggøre projekter samt valgt at frasælge et enkelt projekt som en del af de igangsatte initiativer for at sikre, en tilfredsstillende færdiggørelse af koncernens øvrige projekter. Dette har medført et tab på 10.061 t.kr. Korrigeret herfor, ville årets resultat udgøre 6.600 t.kr. efter skat, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer forbedrede resultater for de kommende regnskabsår og har til hensigt at stille den fornødne likviditet til rådighed for selskabets fortsatte drift.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er derved omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Ledelsen forventer, at retablere kapitalen ved positive resultater i fremtiden.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

| Note | 1/1 - 31/12 2023 | 31/5 - 31/12 2022 |
|---|---------------------|----------------------|
| Bruttofortjeneste | 23.433.604 | 2.736.351 |
| 2 Personaleomkostninger | -11.641.553 | -2.165.996 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -397.775 | -177.222 |
| Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger. | -689.309 | 0 |
| Driftsresultat | 10.704.967 | 393.133 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -10.645.059 | -38.483 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.236.184 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 58.789 | 0 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -2.319.552 | -102.245 |
| Resultat før skat | -964.671 | 252.405 |
| 4 Skat af årets resultat | -2.439.477 | -64.094 |
| Årets resultat | -3.404.148 | 188.311 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 188.311 |
| Disponeret fra overført resultat | -3.404.148 | 0 |
| Disponeret i alt | -3.404.148 | 188.311 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------|-------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 397.776 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 0 | 397.776 |
| 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 31.556.306 | 4.704.137 |
| 7 Deposita | 96.107 | 96.107 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 31.652.413 | 4.800.244 |
| Anlægsaktiver i alt | 31.652.413 | 5.198.020 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 258 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 2.714.538 | 7.365.574 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 68.068.859 | 43.377.748 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 4.152 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 735.242 | 4.080.355 |
| Periodeafgrænsningsposter | 118.279 | 40.573 |
| Tilgodehavender i alt | 71.641.328 | 54.864.250 |
| Likvide beholdninger | 4.268.986 | 2.148.881 |
| Omsætningsaktiver i alt | 75.910.314 | 57.013.131 |
| Aktiver i alt | 107.562.727 | 62.211.151 |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|--------------------|-------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 40.000 | 40.000 |
| Overført resultat | -3.215.837 | 188.311 |
| Egenkapital i alt | -3.175.837 | 228.311 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 592.871 | 64.094 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 592.871 | 64.094 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Anden gæld | 19.972.560 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 19.972.560 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 1.925.707 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 811.655 | 2.519.390 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 12.288.383 | 0 |
| Gæld til associerede virksomheder | 0 | 275.370 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 1.914.852 | 0 |
| Anden gæld | 73.232.536 | 59.123.986 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 90.173.133 | 61.918.746 |
| Gældsforpligtelser i alt | 110.145.693 | 61.918.746 |
| Passiver i alt | 107.562.727 | 62.211.151 |

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 31. maj 2022 | 40.000 | 0 | 40.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 188.311 | 188.311 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 40.000 | 188.311 | 228.311 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -3.404.148 | -3.404.148 |
| | 40.000 | -3.215.837 | -3.175.837 |

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse forventer forbedrede resultater for de kommende regnskabsår og har til hensigt at stille den fornødne likviditet til rådighed for selskabets fortsatte drift.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er derved omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Ledelsen forventer, at retablere kapitalen ved positive resultater i fremtiden

| | 1/1 - 31/12 2023 | 31/5 - 31/12 2022 |
|--|---------------------|----------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 9.961.122 | 1.949.262 |
| Pensioner | 1.590.538 | 205.327 |
| Andre omkostninger til social sikring | 43.832 | 4.639 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 46.061 | 6.768 |
| | 11.641.553 | 2.165.996 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 13 | 5 |
| | | |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 2.319.552 | 102.245 |
| | 2.319.552 | 102.245 |
| | | |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.910.700 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | 528.777 | 64.094 |
| | 2.439.477 | 64.094 |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|---|------------------------|------------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 574.998 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>574.998</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>574.998</u> | <u>574.998</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -177.222 | 0 |
| Årets afskrivninger | <u>-397.776</u> | <u>-177.222</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | <u>-574.998</u> | <u>-177.222</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>0</u> | <u>397.776</u> |

Noter

| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|--|--------------------|------------------|
| 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 4.742.620 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 33.611.731 | 4.742.620 |
| Afgang i årets løb | -6.175.372 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 32.178.979 | 4.742.620 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -10.645.059 | 0 |
| Opskrivninger 31. december 2023 | -10.645.059 | 0 |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023 | -38.483 | 0 |
| Årets afskrivninger på goodwill | 0 | -38.483 |
| Afskrivninger på goodwill 31. december 2023 | -38.483 | -38.483 |
| Modregnet i tilgodehavender | 10.060.869 | 0 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 10.060.869 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 31.556.306 | 4.704.137 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| CL Bolig ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Ryslinge ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Ikast ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Valdemars Have ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Funder Bakke ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Silkeborg Nord ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Ullerslev ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Stenlille ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Middelfart ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Grindsted ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Herning ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Søvind ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Nr. Bjert ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Holbæk ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Holstebro ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Snejbjerg ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Middelfart 1 ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Middelfart 2 ApS | Silkeborg | 100 % |
| Chrøis & Lund Alstrupvej ApS | Silkeborg | 100 % |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|----------------------|----------------------|
| 7. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 96.107 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>96.107</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>96.107</u> | <u>96.107</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>96.107</u> | <u>96.107</u> |

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Thomas Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Thomas Lund

Direktør

ID: 87ff7767-ad5e-488b-8927-dd05ab3e0db8

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 10:51:40

Underskrevet med MitID



Henriette Friis Chrøis

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henriette Friis Chrøis

Direktør

ID: cfa39aa5-c787-42e5-9949-1d32aa7c3398

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 10:43:15

Underskrevet med MitID



René Meilandt Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Rene Meilandt Mortensen

Revisor

ID: 50ea52a3-6df3-447a-a2d2-abea1072a690

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 10:55:55

Underskrevet med MitID



Thomas Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Thomas Lund

Dirigent

ID: 87ff7767-ad5e-488b-8927-dd05ab3e0db8

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 11:16:30

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 2c87ffupHh251901998

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.